pore suo loquitur, non de vetustissimo iure. Ante Iustinianum enim ab hæredibus, & contra hæredes non poterat villa actio incipere. l.j.C.vact. ab hære.l.scrupulofam.C. de contra.stip. Sed & à legatario legari nō poterat, fideicommissum poterat. Inst. de sing.reb.vbi Petrus Nicol.Ioā.Fab. quod Raph. Aretinusq; iure Digestorum recte existimat. quoniam lex diffinit legatum ab hærede præstari, ergo non à legatario.d.l. legatum. Suntq; non pauca iura, quæ à legatario reliqua, fideicommissa vocent.l.v. in s.l.viiij. in prin.j.ti.iij.l. videam⁹. j. si cui plus q. per l.ab eo.C. de fideicom. licet tale fideicom. legitatis secundū formam verborum æquiparetur, id est, quemadmodum legatum annū legatarij morte extinguitur. l.s in singulos.eod. titu.de annu.leg.ia. de fideicomisf.d.l. Caius. quod & in alimē torū legato dici potest. l.cū hi. g. vult igitur. verfi.modus.ij.de trāsl.Caius.de annu.leg.l.s q. vsumfr. de vsumfr.leg. Illud quo que certissimum est, dominum legati, recta via in legatarium transferri.l.à Titio. de fur.dominum rei, per fideicommissum reliqtæ, non nisi facta restitutio ne transfiabit. l.Paulus. g.hares. vbi Fulgo. de vsum. g.j. Institu.de singu.reb. Nec obstat, quod lex quandoque ait fideicommissa vendicari. ex imperfēto. j.titu.ij. quia satis constat, hoc iure in rem actionem nullam si deicommisari. d.l. pecunia. * Et ideo verbum, vendicari, generali significatio accipitur pro quacunque petitione.l. per diuerias.C.mand.l.s peculiū. g.j. de pecu.leg. Et haec quidem ante Iustinianum fuerunt, qui deinde legis lata, fideicomissa legis exæquari voluit, quod ipse à se factum, & quidē magna cū lucubratione testatur. l.j.C.cō. de le.d. g. nostra. Li et nos frates interpres manifesta calumna anteā iam factū cōmuni calculo affirmauerint. argu.l.q sub cōditione. g.hoc editū. de cōdi.inst. Ex quibus veteres tribus tēporibus diuersitatē hāc iuris suisse cōminiscebant. at Bar. hic quatuor tēporibus trubuit. Paul. Caſt. etiā sex. Ego supra scripta differentias ante Iustinianū suisse arbitror, quas deinde ipse lege sua sustulerit, & legē nostrā secundū dispositionē suā iusslerit emēdari, distinctionēque, p. omnia, addiderit. l.j. g. sed & hoc studiosū. C. de vet.ii. enu. qd Acci. fentit. & Raph. pauciq; alij. pbāt. Sed nūquid p. perua sit legis nostrā cōclusio, nullaq; prorsus sit hodie inter legata & fideicommissa differentia? & videretur nullam esse, quia lex nō solum exequata esse ait, sed etiam per omnia exequata, quæ * generalis clausula, reciprocā exequitionem indicat. argu. g. pari ratione. Institu. quib.mod.ius patria po. cle.

cle. exiū. g.circa. de ver. sig. & multū operatur. quod varijs exemplis recentiores hic ostendunt. Bal.l. omnia. C. de epifc. & cle.l. omnes.col. penul.de iust. & iu. Soc. confil. clivx.col.vi. in ij. Sed tamen hoc argumentum non omnino firmum est: quia nulla est aded generalis æquiparatio, quæ tamen non recipiat restrictionem. Lex ait, in omnibus, & per omnia fūriosum loco absensit esse.l.ij. g. penul. s.titu. j. & tamen hoc indistincte verum non est.l.ij. g. fol. mat. quod & glo. sentit. ibi, in verbo, sed. iteratq; illa generalitas, cū iudicio tamē accipitur, quod Ange. Butriusq; ex facto responderunt. Areti. & laſhīc. * Sic & in lege dicitur, donations mortis causa, legatis comparatas. l.illud. de dona. causa mor.l.j. g.j. si quid in frau. patro. vide etiam glo. ibi, in verbo, legatis. vt quod deundq; iuriis in legato sit, in donatione quoq; obseruetur. Institu. de do. g.j. & tamen adnumerari possent plures inter haec differētia.l. tam is.l. Marcellus. g. Paulus. cum gl. de don.causa mor. sic per omnia ratam esse militum voluntatem lex ait. Antoninus. de fideicom.lib. & tamen ad solas iuris civilis solennitates refertur: hoc est, militum voluntas, licet adueretur iuris ciuilis solennitatibus, tamen valet. l.j.c.ti. de testa.mil. at contra ius naturæ non valet, vt colligitur ibi ex Barto. Do. nam legata ultra patrimonij vires, indebita dicuntur, & iure naturali & ciuili, id ē non valent: legata verò intra vires, contra Falc. valer. cū enim illa fit à iure ciuili introducta.l.j. ad leg. Falc. in testamento nūl. locum habere non potest. vt Barto. attestatur.d.l. si verò. vbi Barto. de testa.mil. videmus enim huius modi adæquationes restrinxi, siue quia quis indebitè damnū patiatur.l. scire. g. aliud. de excus.tut. Angel. confi.vj. siue quia absurdum aliquid, vel impossibile induceretur. l.j. g. ij. ad leg. Fal. vbi Barto. glo.l. princeps. s. de leg. vel aliqua legum reputantia oriretur. glo. d. g. Paulus. Butr. confi.xv. siue quia inducta in fauorem, ad odium traherentur. l. non tantum. g. si emancipatus. j. vbi Barto. in f. g. facit etiam glo. ibidem, in verbo, per. verfi.alioquin de contratab. Iaf.l. Ruffinus. C. de testa. milita. siue quia æquiparatio generaliter facta non sit.l. quid ergo. g. ex compromisso, de his qui not.infat. glo. verbo, apostolical. omnes. ij.C. de feri. vt quia respecta personari, vel temporis restrictio sit. Abb.c. quia circa. de priu.l. si stipulatus fuerim illud. g. cū stipulamur. vbi dixi. de ver. obli. vel quia æquiparatio respectu originis, non autem perseuerantiz, aut reuocationis facta sit. quod Soc. hic tradit. Bal.d.l.

omnia. Bap. Blas. tractatu correlatiuoru[m] quinta parte, fallentis quarta. vel quia mutuo[n] est facta coparatio. quod Bart. hic ex ep[os]tole cuiusdam statuti tradit. arg. d.l. princeps. Merito ergo ali qui causas adnumerari possunt, quibus eti[am] hodie inter legata & fideicommissa particularia plurimi interest. * Et in primis, nō est dubiu[m] differentia nominis adhuc durare: siquidē propri[er]tate loquendo aliud est. legatus quod preceptu[m] verbis fit; aliud fideicommissum, quod precarijs cōcipitur. I. Sēpronijs de vñfr. leg. vt s. ostēdi. Et ideo verisimile est, in materia, in qua equiparationi locus non est, vt quia odiosa & correctoria, legē municipalem de legato loquentem, ad fideicommissum trahi non debere. argu. not. per Ange. d. consi. vj. Idemq; in dispositione testatoris, cum constaret de altero tantum eum intellexisse. arg. d.l. si quis vñfructu[m] non enim facile à verborum proprietate recedendum est. l. non aliter. j. de lega. iij. Hincq; aliquae diffrentiae etiam nunc inducentur, quae ad rei effectum pertinēt. 7 & ideo concludunt Docto. * adhuc subesse differentiam inter libertatem directo legatum, & que per fideicommissum sit reliqua. l. si & ibi glo. declarat. C. qui ma. non poss. glo. penu. I. Julianus. j. de ma. testa. l. enim, quibus legata erat libertas, orthini liberti dicuntur, & liberti testatoris sunt. Institu. de singu. reb. g. penul. Qui verò per fideicommissum, sunt iussus hereditis liberti, illeq; ius patronatus in eos habet. l. iij. g. ii qui. j. de fideicom. liber. & Instit. de eo cui lib. causa bo. adjici. in princ. Sed eum non hodie hac differentia sublata est? & putauerim, ex mente testatoris id esse: qui libertateni iure fideicommissi, vel quod Raph. inquit, per legatum damnationis relinquendo, videtur etiam hæredi in iure patronatus cōsulere voluisse. Vnde propter huius circuitu[m] vitilitate, vt Petrus censuit, durat adhuc differentia, cum h[ic] circuitus eniteatur, & in iuriis ordo, testatorisq; voluntas integra maneat: quod Imol. hic tradit. Secus enim est, si tantummodo extra ordinem eius ratio haberetur. l. dominus testamēto de cond. ind. vide Bar. ibi. col. ij. verſi. contrā Barto. verò id potius esse censuit, quia ius patronatus, quod hæredi relinqueret testator voluit, in ipsius bonis nec vere, nec cauſatiu[m] est. Vnde ad hæredem nō transmittitur. l. si operarum. de ope. libe. ipsoq; iure transferri non potest, sed ex hæredis manumittentis factō acquiritur. l. seruo. C. de manumissione testamento. l. ij. g. i. s. titulo primo. quam sententiam & ego sequor. Addit Alexa. quod ad ius patronatus attinet, videri hoc in quandam consequentiam & tacita